quam ipse ab armis discederent et privati a civibus aliquid muneris peterent; et ostendebat qui se armis spoliarent, Pompeio imperium confirmantes, eos alterum tyrannidis accusando, alteri tyrannidem parare. (2) Has a Cæsare latas conditiones Curio apud populum proponens magno est acceptus applausu et coronæ in eum tanquam athletam conjectæ. Antonius etiam tribunus plebis epistolam Cæsaris eadem de re allatam apud populum invitis consulibus recitavit. (3) In senatu autem Scipio Pompeii socer sententiam tulit, ut Cæsar, nisi intra diem dictam ab armis discessisset, hostis judicaretur. Consulibus vero quaerentibus, Pompeiusne dimittere exercitum, juberetur, itemque an Cæsar, illud pauci admodum, hoc prope omnes censuerunt; quum vero Antonius postularet, uti uterque imperio se abdicaret, ab universis assensum est. Vi tamen Scipio obtinuit ac Lentulus consul, armis, non suffragiis, contra latronem opus esse vociferans, ut re infecta discederetur luctuque ob tumultum vestis mutaretur.

XXXI. Aliæ deinde Cæsaris allata sunt epistolæ, quibus moderate, ut videbatur, petebat uti ceterior saltem Gallia et Illyricum sibi cum duabus legionibus concederetur usque ad alterius consulatus petitionem. Cicero etiam tunc e Cilicia reversus pacificationi studebat et Pompeium eo usque inflexerat, ut negatis militibus, cetera concederet, et eo rem inclinaverat, ut persuasi ab ipso Cæsaris amici, qui jam remissiores erant, nominatarum provinciarum et sex millium militum promissione contenti essent inirentque concordiam, idque jam Pompeius concederet. Verum Lentulus consul, quique ab ejus erant factio, obstiterunt, et ab his ignominiose Antonius et Curio senatu exturbati sunt, Cæsari ultro prætextum honestissimum præbentibus et qui ad animos militum irritando plurimum conduceret; ostendebat enim eis viros insignes, et qui cum magistratu fuisse, servili habitu (nam ita se Roma fugientes metus causa composnerant) rheda meritaria ad se profugisse.

XXXII. Habebat secum Cæsar haud plures trecentis equites et legionariorum militum quinque millia; reliquum exercitum trans Alpes relictum missi erant qui adducerent. Videns autem initium rerum, quas aggrediebatur, in praesentia non tam multitudine militum opus habere, quam celeritate et terrore hostibus injecto (facilius enim se eos improviso impetu perterrefacturum, quam armis coacturum), tribunos et centuriones jussit absque armis reliquis, solis gladiis succinctos, Ariminum occupare, magnam Italiam urbem, et quantum ejus fieri posset, a caedibus et tumultu abstinere, eosque Hortensio ducendos tradidit. (2) Ipse interdiu in conspectu omnium exercitia gladiatorum